
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»  

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535 

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 

ИНН9109008526/КПП910901001 

 

ПРИКАЗ 

20.11.2024 г.     с. Урожайное    № 485-О 

  

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  

 

Для организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году был утверждён состав жюри. Школьный этап проведён 

в соответствии с требованиями к проведению данного этапа олимпиады. Всем учащимся 

школы была предоставлена возможность участия в олимпиаде по 16 предметам: 

 по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, 

биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного 

центра «Сириус»; 

 по десяти общеобразовательным предметам (русский язык, иностранный язык 

(английский), география, экология, литература, история, обществознание, физическая 

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности) по заданиям, разработанным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями.  

Результаты участия учащихся в школьном этапе представлены в таблице.  

 

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап 

Фактическое кол-

во участников 

(чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во  

призеров 

(чел.) 

Английский язык 23 2 0 2 

Астрономия 13 3 0 3 

Биология 14 4 1 3 

География 13 5 0 5 

Информатика 22 1 0 1 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

0 0 0 0 

История 16 3 0 3 

Испанский язык 0 0 0 0 

Итальянский язык 0 0 0 0 

Китайский язык 0 0 0 0 

Литература 10 4 2 2 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfurozain.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УРОЖАЙНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ЛЕТЧИКА-ИСТРЕБИТЕЛЯ ВАРЛЫГИНА КОНСТАНТИНА 

ВЛАДИМИРОВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 27.05.2024, 08:08
Действителен до: до 20.08.2025, 08:08

Ключ подписи: 00C3F7F69F0E2D2235C5204B79621B30E1

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru


Математика 43 12 1 11 

Немецкий язык 0 0 0 0 

Обществознание 23 11 2 9 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

16 3 1 2 

Право 0 0 0 0 

Русский язык 13 8 3 5 

Технология 8 4 0 4 

Физика 20 2 0 2 

Физическая культура 9 3 1 2 

Французский язык 0 0 0 0 

Химия 11 4 2 2 

Экология 6 4 0 4 

Экономика 0 0 0 0 

ВСЕГО 260 73 13 60 

 

Количественные данные об обучающихся 4-х классов в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет 
Всего обучающихся 

из 4-х классов 

(обучающиеся, 

принявшие участие 

в школьном этапе 

олимпиады по 

математике и 

русскому языку, 

учитываются 1 раз) 

  

Количество 

участников 

(чел.) 

Количество 

победителей 

(чел.) 

Количество 

призеров 

(чел.) 

Математика 16 0 2 

Русский язык 8 0 2 

ВСЕГО: 18 0 3 

 

Школьный этап всероссийских олимпиад школьников прошёл организованно.  Протоколы 

жюри, итоговые (рейтинговые) таблицы результатов олимпиад были размещены на сайте 

школы и в облачной папке ЦДЮТ своевременно. Большая часть обучающихся приняли 

участие в одной, 2-х или 3-х олимпиадах и более. Следует отметить самых активных 

участников олимпиады, это  Эсмедляева Диана, 8 кл. – 13 участий, Кузнецова Ксения, 9 кл. – 

11 участий, Росохатая Полина,10 кл. – 10 участий,  Неупокоева Мария, 10 кл. – 8 участий, 

Якубова Сабина, 9 кл. – 8 участий, Мустафаева Сусанна, 7 кл. – 8 участий. Самые активные 

участники неоднократно стали победителями и призерами школьного этапа.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям ШМО: Росохатой М.В., Нытник И.В., Салиевой Л.С., Михайловой В.В.: 

1.1 Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов олимпиад  на заседаниях 

ШМО  



                                                                                                         до 30.11.2024 года 

1.2. Разработать систему мероприятий, направленных на развитие творческих способностей 

учащихся, их интеллектуального потенциала с учетом проведения олимпиады в 2021/2022 

учебном году.  

                                                                   до 28.12.2024 года 

2. Учителям – предметникам: 

2.1.  Разнообразить формы и методы работы со способными, творческими,  одаренными 

детьми, применять задания творческого, поискового, исследовательского характера 

в течение учебного года 

2.2.  Продолжить занятия с учащимися, принимающими  участие в муниципальном  этапе 

олимпиад. 

в течение учебного года 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Ляляскину Л.Б. 

 

 

 

Директор      В.Г.Сидоренко 

 

 

 

С приказом  ознакомлены: 

  

ФИО Дата ознакомления Подпись 

Ляляскина Л.Б.   

Росохатая М.В.   

Нытник И.В.   

Салиева Л.С.   

Михайлова В.В.   

 


